iam plenus sufficientia praebuit alimenta et quibusdam propinquis suis ad obsidum uicem relictis abscessit captiuos, ut sponderat, redditurus, quos primis turbarum exordiis rapuit; biduoque post Icosium oppidum, cuius supra docuimus conditores, militaria signa et coronam sacerdotalem cum ceteris, quae interceperat, nihil cunctatus restituit, ut praeceptum est.

- 17 Exinde cum discursis itineribus magnis Tipasam noster dux introiret, legatis Mazicum, qui se consociauerant Firmo, suppliciter obsecrantibus ueniam animo elato respondit se in eos ut perfidos arma protinus commoturum. quibus imminentis periculi metu defixis / 10 reuertique iussis ad sua Caesaream ire tendebat, urbem opulentam quondam et nobilem, cuius itidem originem in Africæ situ digessimus plene, eamque ingressus, cum omnem paene incendiis late dispersis uidisset exustam horridasque canitie silices, primam et secundam legionem ad tempus ibi locari disposuit, ut fauillarum egerentes 15 aceruos agitarent ibi praesidium, ne repetito barbarorum impetu uastaretur.
- 18 Quae cum rumores ueri distulissent et crebri, prouinciae rectores tribunusque Vincentius e latibulis, quibus sese commiserant, egressi tandem intrepidi ad ducem ocius peruenierunt. quibus ille gratanter 20 uiuis atque susceptis agens etiamtum apud Caesaream fide rerum diligentius explorata comperit Firmum per speciem pauentis et supplicis / tectiore consilio id moliri, ut nihil hostile opperientem exercitum in modum tempestatis subitae conturbaret. quam ob rem conuersus hinc uenit ad municipium Sugabaritanum Transcellensi monti ac- 25 cline, ubi inuentos equites quartae Sagittariorum cohortis, quae ad rebellem defecerat, ut contentum se suppicio leniori monstraret, / omnes contrusit ad infimum militiae gradum eosque et Constantianorum peditum partem Tigauias uenire iusserat cum tribunis, e quibus unus torquem pro diademate capiti imposuit Firmi. quae dum agun- 30

7 tiposam VE Tiporam A Tipasam G || 9 eo V eos EAG || 10 minanti V minati E imminentis AG minantis Eyss. prob. Brakman || 11 opolentam ♂ V || 12 et nobilem add. G | digressimus ♂ V || 13 plenē V plene EAG || 14 uiuis- set V uidisset EAG || 15 uillarum ♂ V || 16 agittarent ♂ V || 18 uero V ueros EA ueri G | sustulissent V distulissent G | et curii V om. G et crebri Eyss. et certi Nov. || 19 se G | commiserant V commiserant EAG || 20 otius V || 21 agensque G | etiam V etiamtum Her. || 22 fauentis V parentis Corn. pa- uentis Kell. | et add. G -que Brakman asynd. def. Blomgren || 23 concilio VA consilio EG | morili V corr. m3 | merientem V merentem E metuentem AG operientem Günther || 24 tempestatus V tempestatis EAG || 25 adclue EAG || 26 uentos VE inuentos AG || 28 constantinorum V Constantianorum G || 30 capiteVA capitiEG | dumqueV d. haec EAG d. ea Pet. quae dum Her.

tur, reuerterunt Gildo et Maximus Bellen e principibus Mazicum et Fericium gentis praefectum ducentes, qui factionem iuuerant quietis publicae turbatoris ... producerent uinctos. quo ita, ut statutum est, 22
 5 factio lucis primo exortu ipse egressus, cum inuenisset eos in exercitu circumsaepitos, „quid de istis nefariis“ inquit „proditoribus fieri oportere, contubernales deuoti, censem?“ secutusque acclamationem rogantium sanguine uindicari eos, qui inter Constantianos merebant, / prisco more militibus dedit occidendos, Sagittariorum uero primoribus manus incidit, residuos suppicio capitali multauit ad aemulationem Curionis, acerrimi illius ducis, qui Dardanorum ferociam in modum Lernaeae serpentis aliquotiens renascentem hoc genere poenarum extinxit. sed obtrectatores maliuoli uetus factum laudantes hoc ut 23 dirum uituperant et aspernum Dardanos hostes memorantes interneuios et iuste, quae sustinuere, perppersos, hos uero subsignanos 15 milites debuisse lenius corrigi ad unum prolapsos errorem. quos scientes forsitan admonemus hanc cohortem et facto fuisse et exemplo aduersam. ante dictos Bellen et Fericum, quos duxerat Gildo, / 24 tribunumque Sagittariorum Curandum ea re iussit occidi, quod nec ipse umquam cum hostibus congredi uoluit nec suos, ut pugnarent, 20 hortari. agebat autem haec Tullianum illud aduertens, quod „salutaris uigor uincit inanem speciem clementiae“.

Exin profectus fundum nomine Gaionatis muro circumdatum ualido receptaculum Maurorum tutissimum arietibus admotis euertit et caesis omnibus incolis moenibusque complanatis ad Tigauitanum 25 castellum progressus per Ancorarium montem Mazicas in unum collectos inuasit iam tela reciprocantes uolitantis grandinis ritu. et cum 26

2 iuberant V inierant E iuuerant AG || 3 puplicae V | turbatoris (lac. 3 1/2 uss.) VA (lac. 1 1/4 us.) G (lac. 10 litt. cum 2 asteriscis) turbatores (lac. 2 3/4 uss.) E | et V ut EAG || 4 facito V facto EAG | in exercitus V in exercitu EAG exercitu C. F. W. M. agmine exercitus Nov. || 5 inquit V || 6 adclamatio ne V acclamationem EAG || 8 dedit V restit. Sey. dedidit Cl. c. c. || 12 maliuoli ♂ V || 13 incerniciuos V || 14 subtinuere perpescos V sustinuere perppersos EAG | hocque V hocque E hoc uero A hos u. G || 15 melius VG lenius Vm2EA mitius Nov. mollius Walter def. Fletcher | prolops V prolapsos EAG || 16 scientes V def. Češka nescientes Her. | hunc VA hanc EG | fuisse add. Haupt | exemplo (plo add. sup. lin. m2) V || 17 aduersum V aduersam G | antedictis VE antedictos AG | lac. post ante dictos indic. Her. reiec. Sey. | helleno nec VE Hellenem et A Bellen et G Bellen nec non dubit. Cl. in app. || 18 ne VE nec AG || 21 uigor VE def. Löfst. rigor Em2AG || 22 gallonatis E Galonatis A || 24 tingitanum V Tigauitanum Joh. Schmid || 25 ancorarium ex ancorarium (m2) V Ancorarium EG Ancoriam A || 26 reci procances V reciproca ac E reciprocantes AG